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Każdy ruch koronawirusa na mapie
K olejne tygodnie pande-

mii COVID-19 przynoszą 
coraz ciekawsze internetowe 
mapy prezentujące aktualne 
dane o zachorowaniach [patrz 
GEODETA 3 i 4/2020 – red.]. 
Ostatnio uwagę zwraca m.in. 
opracowanie Fundacji Amba-
sada Kultury (fot.), które przed-
stawia statystyki zakażeń dla 
naszego kraju z podziałem 
na powiaty, a nie – jak więk-
szość innych publikacji – na 
województwa. Serwis ten udo-
wadnia, że są jeszcze takie 
miejsca, w których nie stwier-
dzono ani jednego przypad-
ku COVID-19. Z kolei gliwicka 
firma HyperView wyszła z ini-
cjatywą przygotowania inter-
aktywnej mapy świata, która 
prezentuje tylko optymistycz-
ne dane o epidemii, tj. 4 różne 
wskaźniki dotyczące wyzdro-
wień. Miłośnikom dużej daw-
ki statystyk polecamy serwis 

Mapa Koronawirusa.pl. 
W zróżnicowany sposób 
(w tym oczywiście na mapach) 
prezentuje on różnorodne da-

ne dla Polski i świata pocho-
dzące zarówno od polskiego 
rządu, jak i z międzynarodo-
wej bazy Worldometers.info.

W arto także wspomnieć 
o odrębnych inicjatywach 

Google’a i Facebooka. Obie 
korporacje udostępniły zesta-
wy map, wykresów i raportów, 
które pozwalają monitoro-
wać mobilność użytkowników 
serwisów tych firm. Spółki za-
pewniają przy tym, że dane 
są anonimowe. Mają one po-
móc np. w modelowaniu roz-
przestrzeniania się wirusa czy 
weryfikowaniu skuteczności 
wprowadzanych obostrzeń. 
Ponadto by ułatwić obywa-
telom funkcjonowanie w cza-
sach pandemii, Google wzbo-
gacił swoją mobilną aplikację 
mapową o kilka praktycznych 
funkcji. Dzięki nim możemy np. 
sprawdzić, ile czasu spędzi-
my w kolejce przed wejściem 
do sklepu, a także wyszukać 
lokale gastronomiczne z opcją 
dostawy jedzenia.
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Śląskie plany w jednym portalucenne zabytki w wirtualnej galerii 
Galeria z Gryfem (zamek.szczecin.pl) to no-
wa wystawa Zamku Książąt Pomorskich, którą 
można zwiedzać bez wychodzenia z domu. 
Znajdziemy w niej niedostępne na co dzień eks-
ponaty z zamkowej kolekcji dotyczące Księstwa 
Pomorskiego i rodu Gryfitów, a także historii 

zamku, Szczecina i Pomorza. Wśród dzieł nie 
zabrakło kartografików. Warto tu wymienić cho-
ciażby dedykowane wybitnemu kartografowi  
Eilhardowi Lubinusowi mapy Czech Petrusa  
Kaeriusa oraz Azji Henricusa Hondiusa. Znaj-
dziemy tu także mapy Pomorza (pierwszą wersję 
atlasową) i Rugii (pierwsze dzieło kartograficzne 
Lubinusa) oraz uznawaną za arcydzieło karto-
graficzne Wielką Mapę Księstwa Pomorskiego.

Źródło: ZKP

G órnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
opracowała zbiorczą interaktywną 

mapę przedstawiającą kierunki zagospo-
darowania przestrzennego wszystkich 
41 gmin członkowskich (infogzm.metro-
poliagzm.pl). Jak podkreślają przed-
stawiciele GZM, prezentuje ona prze-
strzenno-funkcjonalny obraz metropolii 
w sposób: całościowy (na tle wszystkich 
gmin), rzeczywisty (jako rysunek aktu-
alnie obowiązującego studium) oraz 

zbiorczy (dostępny w jednym miejscu). 
Pozwala to na szybki dostęp do doku-
mentów źródłowych z każdej gminy, bez 
konieczności żmudnego przeglądania 
poszczególnych witryn. Po podświetleniu 
konkretnej gminy pojawia się panel infor-
macyjny zawierający: legendę rysunku, 
rok uchwalenia danego dokumentu oraz 
link do strony źródłowej (np. do BIP da-
nej gminy). 
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